

# C O M M U N I Q U E D E P R E S S E

## BONNE TENUE DES DOMAINES SKIABLES AU PREMIER SEMESTRE

La Compagnie des Alpes a enregistré une bonne activité pendant le premier semestre de son exercice 2006/2007. Le chiffre d'affaires s'établit à **259,5 M€**, soit une progression de **+10,3 %** à périmètre réel. A périmètre comparable, l'évolution est de **+3,2%**.

CA consolidé du 1<sup>er</sup> octobre 2006 au 31 mars 2007

Chiffres en M€	Exercice 2006/2007 (1)	Exercice 2005/2006 (2)	Variation à périmètre réel (1) / (2)	Exercice 2005/2006 Périmètre comparable (3)	Variation à périmètre comparable (1) / (3)
Domaines skiabiles	229,2	217,2	+5,5%	222,3	<b>+3,1%</b>
Parcs de loisirs	29,4	18,1	+62,0%	29,1	+1,2%
Autres activités	0,9	0,05	ns	0,05	ns
Chiffre d'affaires total	259,5	235,4	<b>+10,3%</b>	251,4	<b>+3,2%</b>

Répartition par trimestre

Chiffres en M€	Exercice 2006/2007 (1)	Exercice 2005/2006 (2)	Variation à périmètre réel (1) / (2)	Exercice 2005/2006 Périmètre comparable (3)	Variation à périmètre comparable (1) / (3)
1er trimestre (01/09/2006 au 31/12/2006)	62,6	51,8	+20,9%	61,5	+1,8%
2e trimestre (01/01/2007 au 31/03/2007)	196,9	183,6	+7,3%	189,9	+3,7%
Chiffre d'affaires total	259,5	235,4	<b>+10,3%</b>	251,4	<b>3,2%</b>

*Le CA 2005/2006 à périmètre comparable intègre le CA du premier trimestre de l'exercice réalisé par les parcs acquis en 2006 : STARPARK, et les mois de février et mars 2006 pour la société Saas Fee Bergbahnen.*

Le chiffre d'affaires du premier semestre est réalisé à plus de 88% par les **domaines skiabiles** qui progressent de **+5,5%** à périmètre réel compte tenu de l'intégration globale de la société Saas Fee Bergbahnen depuis le 1<sup>er</sup> février 2007.

Pour les domaines skiabiles, à périmètre comparable, la progression est de **+3,1%** et résulte pour l'essentiel de la réalisation de ventes foncières au premier trimestre.

Hors ventes foncières, le chiffre d'affaires des domaines skiabiles à périmètre comparable est en progression de **+0,5%** au 31 mars 2007. La haute altitude des domaines skiabiles du Groupe a permis de résister à des conditions météorologiques anormalement défavorables. L'activité du mois d'avril devrait permettre d'achever la saison sur un chiffre d'affaires équivalent à celui de la saison précédente.

Le chiffre d'affaires des **parcs de loisirs** progresse de **+62%** à périmètre réel, sous l'effet de l'acquisition de 5 nouveaux parcs en 2006. A périmètre comparable, l'évolution du CA aurait été de **+1,2%**. Au 31 mars, la plupart des parcs sont encore fermés et le chiffre d'affaires du premier semestre concerne essentiellement le mois d'octobre 2006. Dans les parcs de loisirs, l'activité du mois d'avril a évolué favorablement par rapport à l'année précédente.

Les résultats du premier semestre seront publiés le 31 mai 2007.

**La Compagnie des Alpes** est un acteur majeur de la production de loisirs en Europe. Elle exploite 35 sites de loisirs dont 14 grands domaines skiables des Alpes (parmi lesquels Tignes, Les Arcs, La Plagne, les Menuires, Méribel) et 21 parcs de loisirs (dont Parc Astérix, Grévin, Walibi ...), dans sept pays européens : France, Italie, Suisse, Pays Bas, Belgique, Allemagne et Angleterre. Au cours de son dernier exercice clos le 30/09/2006 elle a réalisé un chiffre d'affaires de 456 M€ et un résultat net part du Groupe de 41 M€.

Pour en savoir plus : [www.compagniedesalpes.com](http://www.compagniedesalpes.com)

CDA fait partie des indices SBF 250, CAC mid 100 et CAC mid & small 190

ISIN : FR0000053324 ; Reuters : CDAF.PA ; Bloomberg : CDA FP ; FTSE : 5755 Recreational services

## Contacts

### Compagnie des Alpes

Eric GUILPART

Directeur Communication

Tél. : 01 46 84 88 79

[eric.guilpart@compagniedesalpes.fr](mailto:eric.guilpart@compagniedesalpes.fr)

### Phi éconéo

Catherine Kablé, Frédéric Hué

Relations Presse & investisseurs

Tél : 01 56 02 03 85 / 01 47 61 89 67

[catherine.kable@phi-com.com](mailto:catherine.kable@phi-com.com)    [frederic.hue@econeo.fr](mailto:frederic.hue@econeo.fr)